[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»

Администрация  Федосеевского  сельского поселения

Распоряжение
№ 106
27.12.2019

                      с. Федосеевка

	О внесении изменений в распоряжение

Администрации Федосеевского  сельского поселения  от 28.12.2018 № 71

В соответствии постановлением Администрации Федосеевского сельского поселения от 10.09.2013  № 68 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Федосеевского сельского поселения»

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации Федосеевского сельского поселения «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Федосеевского сельского поселения» на 2019 год» от 28.12.2018 № 71 изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

         Федосеевского сельского поселения                                        А.Р. Ткаченко

          Постановление вносит

          сектор экономики и финансов

                                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                                              к Распоряжению Администрации
                                                                                                                                           Федосеевского сельского поселения

                                                                                                                                                от 27.12.2019 № 106
План реализации муниципальной программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Федосеевского сельского поселения» на  2019 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Федосеевском сельском поселении»

	1.1
	Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Приведение нормативных правовых актов Федосеевского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Федосеевского сельского поселения
	Глава Администрации;

ведущий специалист по общим вопросам
	Предотвращение коррупционных правонарушений
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Федосеевского сельского поселения, антикоррупционных норм
	Глава Администрации;

ведущий специалист по общим вопросам
	Выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Федосеевского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Выявление в нормативных правовых актах Федосеевского сельского поселения и  их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Глава Администрации;

сектор экономики и финансов
	Выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Проведение среди всех социальных слоев населения социологических исследований в целях оценки уровня коррупции в Федосеевском сельском поселении на основании методики, утвержденной Правительством Российской Федерации
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Оценка уровня коррупции в Федосеевском сельском поселении для принятия дополнительных мер по минимизации коррупционных проявлений в Федосеевском сельском поселении
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Глава Администрации;

ведущий специалист по общим вопросам
	Обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами исполнительной власти мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах исполнительной власти и оперативное реагирование на неё
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц
	Ведущий специалист по общим вопросам

	Формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности делам молодежи и спорта; ведущий специалист по общим вопросам
	Привлечение институтов гражданского общества и граждан к активному участию в антикоррупционной деятельности
	01.01.2019
	Весь период
	1,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Федосеевском сельском поселении»

	2.1
	Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Федосеевского сельского поселения
	Обеспечение безопасности объек​тов и граждан, готовности сил

и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по за​щите населения от действий террористического характера
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	Администрация Федосеевского сельского поселения;

МБУК «Федосеевский СДК»
	Повышение антитеррористи​ческой защищенности объектов
	01.01.2019
	31.12.2030
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Информационно-пропаган​дистское про​тиводействие экстре​мизму и терроризму

	Глава Администрации;

ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности делам молодежи и спорта
	Гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений среди населения
	01.01.2019
	31.12.2030
	1,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1
	Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Федосеевском сельском поселении
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности делам молодежи и спорта;

МБУК «Федосеевский СДК»
	Формирование эффективной государственной политики на территории Федосеевского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании

на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	01.01.2019
	31.12.2030
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Ликвидация местной сырьевой базы для изготов-ления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохрани-тельным органам в протии-водействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности делам молодежи и спорта
	Снижение доступности наркотиков, сокращение их предложения, нелегального производства и изготовления
	01.01.2019
	31.12.2030
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Участие в конкурсе среди сельских поселений Заветинского района на лучшую организацию антинаркотической работы в подростково-молодежной среде
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности делам молодежи и спорта
	Повышение активности и эффективности профилактики наркомании в сельском поселении
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности делам молодежи и спорта;

МБУК «Федосеевский СДК»
	Сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Участие в спартакиаде среди сельских поселений Заветинского района
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности делам молодежи и спорта
	Популяризация массового спорта и вовлечение населения в систематические занятия физической культурой и спортом; пропаганда семейных ценностей, формирование семейной профилактики наркомании
	01.01.2019
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6
	 Изготовление и размещение тематической социальной рекламы наружной и внутри помещений
	Администрация Федосеевского сельского поселения; ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, предупреждению чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности делам молодежи и спорта
	формирование эффективной государствен​ной политики на территории Популяризация здорового образа жизни; разъяснение населению роли органов местного самоуправления в противодействии незаконному обороту наркотиков, принимаемых ими мерах
	01.01.2019
	Весь период
	0,5
	0,0
	0,0

	ИТОГО по программе

	2,5
	0,0
	0,0

Специалист первой категории                                                                                             Л.В. Бардыкова